
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2021

ANEXO XVII: OTROS FONDOS
(ACUERDO Nº 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUERDO Nº 6222)

Detalle Norma Legal

Otros aportes a Municipios
29/01/2021 2.396.101,36 -2.396.101,36

Otros aportes a Municipios 02/03/2021 653.691,47 -3.049.792,83

Otros aportes a Municipios 02/03/2021 636.182,21 -3.685.975,04

Otros aportes a Municipios 01/06/2021 777.917,17 Otros aportes a Municipios -4.463.892,21

Otros aportes a Municipios 01/06/2021 849.696,58 Otros aportes a Municipios -5.313.588,79

Otros aportes a Municipios 04/08/2021 824.605,63 Otros aportes a Municipios -6.138.194,42

Otros aportes a Municipios 05/08/2021 919.962,69 Otros aportes a Municipios -7.058.157,11

Otros aportes a Municipios 02/09/2021 940.891,36 Otros aportes a Municipios -7.999.048,47

Otros aportes a Municipios 02/09/2021 1.007.682,79 Otros aportes a Municipios -9.006.731,26

Otros aportes a Municipios 02/09/2021 4.245.519,40 Otros aportes a Municipios -13.252.250,66

Otros aportes a Municipios 15/11/2021 950.262,08 Otros aportes a Municipios -14.202.512,74

Otros aportes a Municipios 16/11/2021 1.012.131,06 Otros aportes a Municipios -15.214.643,80

“LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE ANEXO SURGEN DE LOS REGISTROS CONTABLES”

1. Saldo de Participación 
Municipal de Impuestos y 

Regalías al cierre del 
ejercicio o período anterior, 
indicando si es provisoria o 

definitiva.

2. Participación que le 
corresponde al Municipio 
según la distribución de 

los recursos participables 
del período realizada de 
acuerdo a la normativa 

en vigencia.

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el período con 
indicación de:

4. Importe retenidos 
con indicación de 
fecha, concepto y 

monto.

5. Saldo al cierre del 
ejercicio o período

3.1. Fecha de 
transferencia 

efectiva de cada 
remesa

3.2. Importe 
individual de cada 

remesa

3.3. Concepto de cada remesa 
(anticipo, saldo del ejercicio 

anterior, etc.), aclarando si el mismo 
es provisorio o definitivo

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)


